



August 2014

KOMMISSORIUM

For udarbejdelse af projektbeskrivelse til projekt om nedbringelse af antallet af overvægtige børn

Baggrund

Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget besluttede den 25. juni 2014 at igangsætte et projekt, hvis formål er at nedbringe antallet af overvægtige 6-7årige børn.

Den primære målgruppe for den nye indsats er de 3-6årige børn i Ishøj Kommunes dagtilbud.

Udvalgene besluttede, at administrationen udarbejder en projektbeskrivelse, der behandles på et fælles udvalgsmøde i november 2014. I første omgang etableres der et treårigt projekt med start i 2015.

Projektet har følgende delmål:

- At forbedre børnenes grundform ved at gøre organiseret bevægelse til en del af den daglige praksis i institutionerne
- At sætte fokus på betydningen af børns deltagelse i den del af foreningslivet, der har bevægelse på dagsordenen. Herunder synliggørelse af de muligheder, som forebyggelsespakken giver for økonomisk støtte til børn fra udsatte familier
- Projektet gennemføres i et samarbejde mellem daginstitutionerne, Sundhedsplejen, Familiecenteret, Center for Børn og Undervisning og de praktiserende læger. Et fokuspunkt for projektet er at skabe klare snitflader og enkle arbejdsgange mellem parterne, og at de klare snitflader og de enkelte arbejdsgange bidrager til en mere effektiv opgaveløsning under og efter projektperioden
- Udvikling af koncept for kompetenceudvikling af personalet i daginstitutionerne, så personalet kan lede de daglige bevægelses aktiviteter, og gennemførelse af et uddannelsesprogram.

Opgavebeskrivelse

Der nedsættes en arbejdsgruppe, som får til opgave at udarbejde en projektbeskrivelse, der indeholder ovenstående elementer og som beskriver formål, mål, indsatser og tidsplan samt ressourceforbrug. Sundhedsgruppen involveres som høringspart i arbejdet med at udarbejde projektbeskrivelsen.

Formål:

Projektets formål er jf. udvalgenes beslutning, at nedbringe antallet af overvægtige 6-7årige børn

Mål:

Projektets mål/ delmål er jf. udvalgets beslutning

- at forbedre børns grundform
- at sætte fokus på betydningen af børns deltagelse i den del af foreningslivet
- at skabe klare og enkle snitflader og arbejdsgange mellem de relevante centre og aktører

Målbeskrivelsen kan udvides af arbejdsgruppen

Målgruppe:

3-6årige børn i Ishøj Kommunes dagtilbud

Beskrivelse af indsatser

Beskrivelsen af indsatser skal indeholde de elementer som udvalgene har besluttet. I forbindelse med indsatsen i institutionerne skal det beskrives, hvordan projektdeltagerne arbejder med at integrere organiseret og målrettet bevægelse som en del af den daglige pædagogiske praksis i institutionerne. Herunder hvordan institutionernes legeplads kan udnyttes som et pædagogisk rum til organiseret bevægelse.

Som et led i beskrivelsen skal der indgå overvejelser om didaktik og pædagogisk begrundelse.

Det kan overvejes om arbejdet med at synliggøre snitflader og arbejdsgange mellem parterne kan beskrives i et flowdiagram - lignende det, - der blev udarbejdet i forbindelse med arbejdet med elevfravær.

Sundhedscentret inddrages i beskrivelsen af fokus på betydningen af børns deltagelse i den del af foreningslivet, der har bevægelse på dagsordenen. Herunder synliggørelse af de muligheder, som forebyggelsespakken giver, for økonomisk støtte til børn fra udsatte familier.

Som et ekstra element skal der beskrives en kommunikationsplan for projektet i samarbejde med Kommunikation.

Arbejdsgruppe

Arbejdsgruppen som får til opgave at udarbejde projektbeskrivelsen består af:

Helle Kirud, CBU (tovholder)

En daginstitutionsleder

Tove Billeskov, Familiecentret

Liselotte Vinther Winsløv, Familiecentret

Claus B. Skovsgaard, Sundheds- og ældrecentret

Arbejdsgruppen refererer til Flemming Andersen og Susanne Poulsen

Der holdes et kort møde med Flemming og Susanne ved opstarten af forløbet, midt i september samt i forbindelse med aflevering af projektbeskrivelsen.

Arbejdsgruppens tovholder har ansvaret for at indkalde og gennemføre processen med arbejdsgruppens deltagere samt Flemming og Susanne.

Tidsplan

Projektbeskrivelse behandles på et fælles udvalgmøde i november 2014.

Arbejdsgruppen skal aflevere udkast til oplæg projektbeskrivelse den 20. oktober